



Siirtolaisuusinstituutti toimii



Siirtolaisuusinstituutin hallitus piti viimeisimmän kokouksensa torstaina 13.10.2011. Kyseessä oli valtuuskuntamme syyskokousta edeltävä hallitus, joten asialista oli kohtuullisen pitkä.

Hallitus hyväksyi esiteltäväksi valtuuskunnalle vuoden 2012 talousarvion ja toimintasuunnitelman. Toimintasuunnitelmassa keskitytään mm. kotisivujen uudistamiseen, tiedottamisen kehittämiseen sekä digitalisointiprojektin käynnistämiseen. Toimitilojen osalta on jo kuluvana vuonna tapahtunut selvää edistymistä, kun Pohjanmaan aluekeskuksemme siirtyi yliopistokampukselle Seinäjoen keskustaan. Jatkossa katse käännetään Turun tilojen kehittämiseen. Erityisesti arkisto- ja tutkimusmateriaalin säilymisen kannalta tiloisamme on tuki kehittämistä. Tarkoituksena on saada talon vinttiin kaksi lämmitettävää huonetta, jotta arat valokuvat ja kirjalliset lahjoitukset (kirjeet, käsikirjoitukset jne.) saadaan asianmukaisesti varastoitua. Tietopalveluun liittyen instituutin näyttelyt uusitaan sekä sisällöllisesti että teknisesti. Perinteisistä paneelinäyttelyistä siirrytään roll up-tyyppisten esitysten tuottamiseen. Rullattavat ”paneelit” on helppo viedä eri tapahumiiniin tai lainata asiasta kiinnostuneille tahoille.

Instituutin tutkimus- ja julkaisu-toiminta jatkaa nousujohteista kehittymistään. Kuluvana vuonna julkaistaan 11–12 teosta – vuonna 2012 määrä pysynee samana. Jatkossa erityisesti oman tutkimustuotannon kehittäminen on ajankohtaista. Tässä suhteessa instituutti panostaa jatkossa mm. ajankohtaisiin maahanmuuttoa koskeviin kysymyksiin. Tämä ei tietystikään tapahdu Suomesta tapahtuneen siirtolaisuuden kustannuksella, sillä ulkomailla asuvat suomalaiset ja heidän jälkeläisensä säilyvät jatkossakin instituutin tutkimus- ja kehittämistoiminnan keskiössä, samoin kuin maan sisällä muuttavat.

Instituutti jatkaa myös seminaari- ja konferenssi-toiminnan parissa. Tosin tänä vuonna pidettyjen ulkosuomalaisjuhlien veroista toimintaa ei toteuteta muutama vuoteen. Instituutti on mukana järjestämässä mm. pohjoismaista muuttoliikekonferenssia, joka pidetään elokuussa Turussa.

Talousarviota rakennettaessa huomioitiin edellä mainitut uudistumistarpeet. Siten käyttötalouteen esitetään 13 %:n kasvua. Lisärahoituksella pystyttäi-

siin kustantamaan mm. digitalisointi- ja kotisivu-projektit.

Instituutti elää ajassa, ja siirtolaisuusympäristömme muuttuu koko ajan. Kaukosiirtolaiset ikääntyvät, 1960-luvulla Ruotsiin muuttaneet maanmiehemme eläköityvät, ja Virossa sekä Venäjällä asuvat sukulaistemme etsivät juuriaan yhä aktiivisemmin. Siirtolaisuusinstituutin hallitus perusti strategia-työryhmän, jonka tehtävänä on tuottaa instituutille toimintastrategia seuraavaksi viideksi vuodeksi. Jatkossa instituutissa työskentelevät sekä sen toiminnassa olevat luottamushenkilöt ovat paremmin tietoisia instituutin tehtävistä, ja pystyvät entistä paremmin ottamaan vastaan tulevaisuuden haasteet.

Tarkastelin omassa ’johtajan katsaus’ –pykälässäni kuluneen vuoden toimintaa. Kiinnitin huomion erityisesti Suomi Sydämessä –ulkosuomalaisjuhlaan (USJ), joka oli pienelle instituutille suuri haaste. Osallistujien määrän ja ohjelman toteutumisen osalta tavoitteet saavutettiin. Mukana olleet ’palkolliset’ sekä vapaaehtoiset venyivät hienosti.

Taloudellisesti USJ-juhlien kustannusten kohominen oli välillä turhankin rapsakkaa. Kulut olivat n. 120 000 euroa, jota ulkopuolisella rahoituksella katettiin n. 90 000 €. Instituutin katettavaksi jäi siten n. 30 000 €. Haluan jo tässä yhteydessä kiittää Opetus- ja kulttuuriministeriötä, Turun kaupunkia ja eri rahastoja saamastamme tuesta. Huomattava osa alijäämästä selittyy sillä, että suurin osa osallistujista yksinkertaisesti jätti lunastamatta 45 euron osallistujapassin. Koska kyseessä oli huomattavalta osin julkisissa ulkoilmatiloissa tapahtunut suurjuhla, oli osallistujapassin kontrollointi käytännössä mahdotonta.

Hallitus kävi läpi myös instituutin sääntöjä, jotka ovat selkeästi uudistumistarpeessa. Tältä osin syksyn valtuuskunta saa käsiteltäväkseen aikamoisen sääntöremontin. Kaikkiaan hallitus vaikutti tyytyväiseltä sekä kokouksen antiin että tarjottuun kahvipullaan. Tästä on hyvä jatkaa.

Ismo Söderling
Johtaja